
 

Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚ LÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 
 

 
Smluvní strany: 
 
Správa lesů města Tábora, společnost s ručením omezeným 
IČO: 62502646 
DIČ:  CZ62502646    
se sídlem: Čápův dvůr 2712, 390 05 Tábor  
Bank. spojení:  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 4809 
zastoupená:.  
Tel.: 
 
 

dále jen „objednavatel“ na straně jedné 
 
a 
 
MUDr.Králová Jaroslava 
se sídlem: Vítkovecká 1128, 390 01 Sezimovo Ústí I. 
IČO: 65972066 
DIČ:  
Bank. spojení:  č.ú.  
zastoupená 
 

dále jen „poskytovatel“ na straně druhé  
 

uzavírají  
 

podle zákona č. 372/2011 Sb.,o zdravotních službách,  zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, v aktuálním znění, zákonem č.48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších 
předpisů, §102 a 103 zák.č.262/2006 Sb.,zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů                                   
 

smlouvu o poskytování pracovně lékařských služeb 
 

                                                                                       I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pro objednatele níže uvedené pracovně 
lékařské služby ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů a právních předpisů vydaných k jeho provedení, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 277/2004 Sb., 
o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel a v souladu s vyhláškou č.101/1995 Sb., 
kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní 
dopravy: 

a) pracovně lékařské služby v rozsahu: zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je 
hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, 
provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování 
zdravotní způsobilosti k práci dle shora uvedených právních předpisů, poradenství zaměřené 
na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a 
nemocemi souvisejícími s prací, školení v poskytování první pomoci a pravidelný dohled na 
pracovištích a nad výkonem práce; 



 

Stránka 2 z 4 

 

b) poskytovatel je povinen zajišťovat vstupní, periodické a výstupní lékařské prohlídky, včetně 
dalších nutných odborných vyšetření (zejména vyšetření psychiatrem, vyšetření neurologem 
a EEG vyšetření s využitím aktivačních metod, vyšetření ORL, tónová audiometrie 
a výpočet ztrát sluchu, oční vyšetření, pletysmografie – zátěžové chladové testy) potřebných 
pro potvrzení zdravotní způsobilosti (vydání lékařského posudku) dle výše uvedených 
právních předpisů, a to vše pro pracovní pozice existující u objednavatele, jejich seznam je 
Přílohou č. 1 této smlouvy;. 

c) pravidelný dohled na pracovištích příkazce a nad výkonem práce dle čl. IV. této smlouvy 
1.2. Předmětem této smlouvy je dále závazek poskytovatele poskytovat objednavateli veškerou součinnost, 

zejména v podobě účasti poskytovatele na prověrce BOZP, poradenství dle ust. § 2 písm. b) vyhlášky 
č. 79/2013 Sb.  

1.3. Předmětem této smlouvy je dále závazek příkazce poskytovat poskytovateli veškerou součinnost 
a uhradit za poskytnuté pracovně lékařské služby úhradu ve sjednané výši.  

1.4. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že splňuje veškeré zákonné podmínky pro poskytování 
pracovně lékařských služeb ve smyslu ust. § 54 odst. 1 zákona o specifických zdravotních službách, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
II. 

Práva a povinnosti objednavatele a poskytovatele 
 
 

2.1  Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o všech skutečnostech o 
nichž se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy.        

2.2  Objednavatel se zavazuje poskytovat veškerou potřebnou součinnost při výkonu závodní preventivní 
péče o své zaměstnance, zejména jde o umožnění vstupu na pracoviště, podání informací o 
technologii a organizaci provozu a o dalších skutečnostech potřebných k výkonu závodní preventivní 
péče. 

2.3 Objednavatel se zavazuje seznámit zdravotnické zařízení s pracovními podmínkami na svých 
pracovištích a předat rozsah a popis prací dle jednotlivých profesí (tzv. kategorizaci prací). 
K chemickým látkám, které se na pracovišti vyskytují, dodá bezpečnostní listy, které budou přiloženy 
ke smlouvě. Pokud bylo na pracovišti provedeno měření fyzikálních a chemických faktorů nebo 
biologických činitelů, kopie měření budou přiložena ke smlouvě. Tyto údaje jsou přiložené v příloze 
č.1. Objednavatel se zavazuje neprodleně informovat zdravotnické zařízení o změnách těchto 
dokumentů a dalších skutečností. 

2.4 Objednavatel je povinen plnit další povinnosti stanovené mu obecně závaznými právními předpisy, 
zejména Zákonem. 

2.5 Poskytovatel je povinen poskytovat pracovně lékařské služby v rozsahu, způsobem a za podmínek 
stanovených touto smlouvou, Zákonem a ostatními obecně závaznými předpisy. 

2.6 Poskytovatel se zavazuje provádět hodnocení stavu zaměstnanců, nebo osob ucházejících se o 
zaměstnání zahrnující mimo jiné pracovně lékařské prohlídky (vstupní, periodické, mimořádné, 
výstupní, následné apod.). 

2.7 Na vyžádání objednavatele poskytovat poradenskou činnost při změnách podmínek při práci, při 
hodnocení provedených měření a provádět kolektivní hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců. 

2.8 Na vyžádání objednatele pomáhat zajisti školení vybraných zaměstnanců a poskytování první pomoci 
a doporučovat rozsah vybavení lékárniček první pomoci.                                                                       

 
 

 
 
 



 

Stránka 3 z 4 

 

 
 

III. 
Pravidelný dohled 

3.1. Poskytovatel vykonává pravidelný dohled v termínech stanovených v ustanovení § 3 vyhlášky 
č. 79/2013 Sb., na pracovištích a dalších zařízeních dle ust. § 2 písm. c) vyhlášky č. 79/2013 Sb. 
objednavatele a nad pracemi vykonávanými pracovníky objednavatel za účelem zjišťování a hodnocení 
faktorů pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu ke zdraví, zjišťování nebezpečí 
a hodnocení zdravotních rizik zátěží rizikovými faktory pracovních podmínek podle zákona upravujícího 
ochranu veřejného zdraví. 

3.2. Poskytovatel se účastní každoroční prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, kterou pro všechna 
pracoviště a zařízení organizuje objednavatel. 

3.3. Příkazce zajistí poskytovateli pracovně lékařských služeb a jeho zaměstnancům volný vstup za účelem 
provádění pravidelného dohledu na pracovištích, nad výkonem práce a v dalších dohodnutých 
podnikových zařízeních. 

3.4. Poskytovatel o provedeném dohledu vyhotovuje záznam v rozsahu stanoveném v ust. § 5 vyhlášky 
č. 79/2013 Sb., přičemž jedno vyhotovení záznamu předá do 15 dnů po provedení dohledu objednavateli. 

 
IV. 

Ceny a platební podmínky 
4.1. Ceny za pracovně lékařské služby, které jsou výsledkem zadávacího řízení na zadání této smlouvy, 

jsou uvedeny v Příloze č. 3 této smlouvy a jsou maximální a nepřekročitelné a zahrnují všechny 
náklady poskytovatele na plnění předmětu smlouvy.  

 

4.2. Objednavatel uhradí cenu za provedené činnosti na základě vystavené faktury – daňového dokladu.  
4.3. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu – daňový doklad vždy za skutečně provedené pracovně 

lékařské služby za uplynulý kalendářní měsíc. Faktura – daňový doklad bude obsahovat náležitosti 
běžné v obchodním styku, náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku.  

4.4. Datem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den měsíce, za který je fakturováno.  
4.5. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne vystavení, min. však 21 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. 

Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu a tuto doručit příkazci nejdříve první den po skončení 
kalendářního měsíce, za který je fakturováno, nejpozději do 15 kalendářních dnů měsíce následujícího 
Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti a přílohy, má příkazce právo fakturu vrátit 
k doplnění. V takovém případě nastane splatnost kupní ceny až dnem, který je jako den splatnosti 
vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však dříve, než uplynutím 21 dnů ode dne doručení 
takové řádné faktury příkazci. 

4.6. Nedílnou přílohou vyúčtování (daňového dokladu) musí být i rozpis jednotlivých položek a přehled 
pracovně lékařských služeb vykonaných v příslušném kalendářním měsíci, za který je účtován. 

4.7. Faktura - daňový doklad musí být doručena na adresu kupujícího:  
 
Správa lesů města Tábora s.r.o. 
Čápův dvůr 2712, 390 05 Tábor 

 nebo zaslána na emailovou adresu:  

 
 
 
 
 
 



 

Stránka 4 z 4 

 

V. 
Závěrečné ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě 2 měsíce 
s tím, že počátek výpovědní lhůty běží vždy od prvního dne měsíce následujícího od doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

5.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, na základě dohody obou stran.   

5.3. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně dodatků podléhá povinnosti 
zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru 
smluv) a bude včetně jejích příloh a dodatků uveřejněna v souladu s tímto zákonem v registru smluv. 

5.4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno (1) 
vyhotovení. 

5.5. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
Příloha č. 1 Doložení kategorizace prací, doložení výsledků měření škodlivin na pracovišti, 
doložení bezpečnostních listů 
Příloha č. 2             Vzor objednávkového formuláře pracovnělékařské prohlídky 
Příloha č. 3 Ceník lékařských výkonů 

5.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Táboře …25.9.2020…………….      V  

          dne  

 

 

…………………………………………     ………………………………….. 
Správa lesů města Tábora s.r.o.      
      
Jednatel  společnosti       
 
 


